МИИИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАПИЯ
И ПАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕС П У БЛИК АН Ы1Т УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫП Р И К А З  Л А К А Р У

«0% 2021 г. № //§  Ь
'  г. Горно-АлтайскО б утверж дении итогов регионального этана реепубликанекой олнм ниады  ш кольи иков в Республике А л тай  в 2020 - 2021 учебном годуН а основании решения организационного комитета регионального этапа республиканской олимпиады школьников в Республике Алтай в 2020 - 2021 учебном году (далее - Олимпиада) от 26 февраля 2021 года № 66 н р и к а з ы в а ю :1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.2. Отметить благодарственными письмами обучаю щ ихся, показавших высокие результаты в Олимпиаде, согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады, согласно приложению № 3 к настоящему Приказу.4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя министра Чандыеву Е .Д .

Министр О .С , Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

Приложение № 1 к приказу Министерства
образования и науки
Республики Алтай
от <'£)3J> ___ 2021 г. -/чГ-У

Список победителей и призёров
регионального этапа республиканской олимпиады школьников

в Республике Алтай в 2020 - 2021 учебном году

Алтайский язык по программе
«Алтайский язык как государственный язык РА»

ПобедителиСавдина С у  мель
Шилыкова Эмина
Н е присуждался Чуйчина Элина
У  и на Вера

8 класс, N4Б О У  «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Горно - Алтайска»;9 класс, М Б О У  «Гимназия № 9 «Гармония» г. Горно - Алтайска».
Призеры8 класс;9 класс, М Б О У  «Гимназия № 9 «Гармония» г. Горно - Алтайска»;9 класс, М Б О У  «'Подрал и некая средняя общеобразовательная ш кола».

Алтайский язык

Карасова Ангелина
Мойнииа Татьяна
М  и хай 11 о в а А  р и ан н а
Кензина Камилла
Кокушева Амина
Тантыева Алина
М ечуш ева Екатерина
Такина Аделина

Победители9 класс, М Б О У  «Кайсынекая основная OOII ;е об раз овательi т я  шкш iа » ;10 класс, М Б О У  «Яконурская средняя об I цеобразовател ьпая школ а»;11 класс, М К О У  «Кокоринская средняя общеобразовательная школа».
Призеры9 класс, М Б О У  «Саратанская средняяобщеобразовательная школа»;9 класс, М Б О У  «Яконурская средняя общеобразовательная школа»;9 класс, Б О У  РА  «Республиканская гимназия им. В .К . Плакаса»;

1.0 класс, БОУ РА «Республиканский классический лицей»;10 класс, Б О У  РА «Республиканская гимназияим. В .К . Плакаса»;

Ч ичин ова Ж асм ина 10 класс, \ 1 Б О У  «М ен д у р  - Сокон ская средняя общ еобразовательная ш кола им. Н .В . Ш о д о ев а»;Тры ш пакова А й ж ан а 11 класс, М Б О У  «Б еш  - О зекская средняя общ еобразовательная ш кола»;М ен деш ева Сауле 11 класс, М Б О У  «Боочинская средняя общ еобразовательная ш кола»;11 класс, Б О У  Р А  «Республиканская гимназияСар секпаева Веста им. В .К . П л акаса».
Колиева Карина

Алтайская литература
Победители9 класс, М Б О У  «М ен д ур  - Сокон ская средняя общ еобразовательная ш кола им. Н .В . Ш о д о ев а»;М и ч уев а Вероника 10 класс, М Б О У  «С угаш ская средняя общ еобразовательная ш кола»;Аладякова Лера 11 класс, М Б О У  « У ст ь  - Канская средняя общ еобразовательная ш кола им. Ч .К . К ы драш ева».

ПризерыКарм анова Арчы най 9 класс, М Б О У  « У ст ь  - Канская средняя общ еобразовательная ш кола им. Ч .К . К ы драш ева»;Бачим ова А ли н а 9 класс, М Б О У  «Я боганская средняя общ еобразовательная ш кола»;К уш кулин а Валерия 10 класс, М Б О У  «М ен д ур  - Сокон ская средняя общ еобразовательная ш кола им. Н .В . Ш о д о ев а»;Теркиш ева Лилия 10 класс, М Б О У  «Кы рлы кская средняя общ еобразовательная ш кола»;М яки ш ева А й ару 11 класс, Б О У  Р А  «Республиканская гимназия им. В .К . П л ак аса»;О ргун ова Эллада 11 класс, М К О У  «К окоринская средняя общ еобразовательная ш кола».
История и краеведение Горного Алтая

ПобедителиЧ ур уп ова Ксения 7 класс, М Б О У  «Л ицей №  6 им. И .З . Ш уклин а г. Гор н о - А лтай ска»;Л енский Константин 8 класс, М Б О У  «М ультинская средняя общ еобразовательная ш кола»;Сады ков Сур д аш 9 класс, М Б О У  «Козульская средняя общ еобразовательная ш кола им. Д .Т . Тоедова»;Н е присуж дался Н ем цева Ю лия 10 класс;11 класс, М Б О У  «Тю дралинская средняя общ еобразовательная ш кола».

Мекшошева Дарья
К и и дико ва Нелли
Федяева Лнгелина
Панкова София
Белобородов Илья
Б а ч и м о в а Л  л и н а
К о и у н о в а С  о ф и я
Куханова Айсана
Не присуждался

Призеры7 класс, М Б О У  «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Горно - Алтайская;7 класс, М Б О У  «Кайсынская основная общеобразовательная ш кола»;8 класс, Б О У  Р А  «Республиканский классический лицей»;9 класс, М Б О У  «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Горно - Алтай ска»;9 класс, Б О У  Р А  «Республиканский классический лицей»;9 класс, М Б О У  «Ябоганская средняя общеобразовател ьная ш кол а»;9 класс, Б О У  РА «Республиканский классический лицей»;10 класс, Б О У  Р А  «Республиканский классический лицей»;11 класс.

Приложение № 2 к приказу Министерства образования и науки Республики Алтайот « Q ^ » M a fu r \  <L....... . 2021 г. У  Я

Список обучающихся,
награждаемых благодарственными письмами

Министерства образования и науки Республики Алтай

A j I та i \ с к а я л и т е |) а ту р аЧамтыева. Карина 9 класс, М Б О У  «Средняя общеобразовательнаяшкола № 7 г. Горно-Алтайска»;1узин Владислав j 1 класс, Б О У  Р А  «Республиканская гимназияим. В .К . Плакаса».
Алтайский язык по программе

«Алтайский язык как государственный язык РА»Сысоева М илана 9 класс, М Б О У  «Черпинская средняяобщеобразовательная школа».

Приложение № 3 к приказу Министерства образования и науки Республики Алтайот « Ь?»> ____ .2021 г. -/£  -7-
С  н и со к п еда го го в,

подготовивших победителей и призеров Олимпиады

Адыш ева А ру на Петровна, учитель алтайского языка и литературы Б О У  Р А  «Республиканская гимназия им. В .К . Плакаса»;Бадалова Надежда Сергеевна, учитель алтайского языка и литературы М К О У  «Кокоринекая средняя общеобразовательная школа»;Бибиева М арина Алексеевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Боочинская средняя общеобразовательная школа»;Быева Ирина Чыгымовна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Усть - Канская средняя общеобразовательная школа им. Ч .К . Кыдрашева»;Емельянова Лариса Валентиновна, у читал ь алтайского языка и литературы М Б О У  «П одрал инская средняя общеобразовательная школа»;Емендеев Ильдар Михайлович, учитель алтайского языка и литературы Б О У  РА «Республиканский классический лицей»;Ефтифеева Наталья Кучалаевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «М ендур - Соконская средняя общеобразовательная школа им. И .В . Ш одоева»;Ильмекова Айж ат Алексеевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Ябоганская средняя общеобразовательная школа»;Кабина Любовь Токовна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Кайсынская основная общеобразовательная школа»;Калдекенова Гульжан Викторовна, учитель истории и краеведения Горного Алтая М Б О У  «Лицей 6 им. И .З. Ш у клина г. Г'орио - Алтайска»;Ковалева Галина Алексеевна, учитель истории и краеведения Горного Алтая Б О У  РА «Республиканский классический лицей»;Кондратьева Марина Васильевна, учитель истории и краеведения Горного Алтая М Б О У  «Тю  драл инская средняя общеобразовательная школа»; Кыдрашева Эмилия Сергеевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Усть - Канская средняя общеобразовательная школа им. Ч .К . Кыдрашева»;Миленина Нина Васильевна, учитель истории и краеведения Горного Алтая М Б О У  «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Горно - Алтайска»;Муйтуев Руслан Алексеевич, учитель истории и краеведения Горного

Алтая М Б О У  «Кайеынекая основная общеобразовательная школа»; М ундуеова Лариса Николаевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Беш - Озекская средняя общеобразовательная школа»;Ойинчинова Алена М аевна, учитель алтайского языка и литературы Б О У  Р А  «Республиканская гимназия им. В .К . Плакаса»;Папыева Елизавета Ю ш таевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Горно-Алтайска»; Сабина Маргарита Викторовна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Яконурская средняя общеобразовательная школа»;Самаева М арина Анатольевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Сугаш ская средняя общеобразовательная школа»;Сахарова Лидия Дмитриевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Гимназия № 9 «Гармония» г. Горно - Алтай ска»;Сурасманова Светлана Владимировна, учитель истории и краеведения Горного Алтая М Б О У  «Ябоганская средняя общеобразовательная школа»; Темдекова Любовь Ю рьевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Саратанская средняя общеобразовательная школа»;Тодошева Рада Ачрамовна, учитель алтайского языка и литературы Б О У  РА «Республиканская гимназия им. В .К . Плакаса»;Чабачакова Валентина Андреевна, учитель алтайского языка и литературы М Б О У  «Кырлыкская средняя общеобразовательная школа»;Щ еглова Наталья Ивановна, учитель истории и краеведения Горного Алтая М Б О У  «Мультинская средняя общеобразовательная школа»;Ю теева А й  - Сы лу Викторовна, учитель истории и краеведения Горного Алтая М Б О У  «Козульская средняя общеобразовательная школа им. Д .Т . Тоедова»;Ямковая Анастасия Александровна, учитель истории и краеведения Горного Алтая М Б О У  «Средняя общеобразовательная школа № 8им. А .И . Ленкина г. Горно - Алтай ска».